
5 4広報はえばる　2021.1.1　vol.512 vol.512　2021.1.1　広報はえばる　

ち ひろ

ち ひろ

祝

　平成9年8月に人口3万人到達、それから20年・・・4月3日に南風原町は人口4万人に到達いたしました。コロナの影響です
ぐには開催できませんでしたが、お祝いの気持ちを込めてセレモニーをおこないました。

　町制40周年という節目に4万人に到達したこと、とても嬉しく思います。
　知優ちゃんはめでたいお子さんですね。
　他市町村では人口が伸び悩んでいるところもありますが、ありがたいことに皆様のおかげで南風原町は若
い人口が増え、活気のある町となっています。
　子どもは町の希望です。知優ちゃんを含め、子どもたちが大きくなってもずっと住みつづけたい・住んで良
かったと思ってもらえるような町づくりに、これからも努めて参ります。

　南風原町は、子ども医療費の無償化などいち早く取り組んでおり、
とても子育てしやすい町だと感じています。
　行政に支えられている事を当たり前と思わずに感謝し、知優にも周
りの人に支えられている事に感謝ができる子になって欲しいです。

人口４万人到
達！　

人口４万人到
達！　

町長 からのコメント

父からのコメント

　4万人目になるなんて思ってもいなかったの
で、とてもびっくりしました。
　名前は「ちひろ」にしたくて漢字を調べている中
で、この名前を選びました。
　元気に、すこやかに自分の好きなことを見つけ
て、のびのびと成長して欲しいです。

母からのコメント

笑顔のかわいい知優ちゃん　これからも元気に育ってね。

あけましておめでとうございますあけましておめでとうございます

年頭のごあいさつ

南風原町の皆さま
　　今年もよろしくお願いいたします 丑年2021年

　令和3年の年頭にあたり、町民の皆さまに謹ん

で新年のお祝いを申し上げます。

　平素より南風原町議会に対し、温かいご支援、

ご理解を賜り、心より厚くお礼申し上げるととも

に新春を迎え、皆さまと共に、私たち町議会も南

風原町のさらなる発展のため、鋭意努力してまい

りたいと決意を新たにしております。

　さて、昨年を振り返りますと、本町においては

町制施行40周年という記念すべき大きな節目を

迎えました。

　一方で、新型コロナウイルスが国内外で思いも

かけないほど衝撃を与え、それが学校の臨時休校

や休業、イベント等の中止など、私たちの生活周

辺にまで大きな影響を及ぼしてきた激動の一年

でありました。

　このような中にありまして、町民の皆さまが安

心・安全に、また、将来に向け、明るく健やかに暮

らしていただくためには、これまでにも増して、

地方自治体の知恵と行動が求められていると考

えています。

　これからも二元代表制の一翼として、南風原町

の輝かしいまちづくりのために、町民の皆さまに

対して積極的に情報を発信し、町民の皆さまの声

を町政に反映できるように努めてまいります。

　本年も町議会に対し、さらなるご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

　町民の皆さまにとって、この一年が素晴らしい

年でありますことを心からお祈り申し上げ、新年

のごあいさつといたします。

南風原町議会議長

玉　城　　　勇

　新年あけましておめでとうございます。

　町民の皆様におかれましては、つつがなく新し

い年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　ご存じのように、昨年は新型コロナウイルス感

染症の発生・拡大により我々の生活を取り巻く環

境が一気に変化し、様々な言葉が生まれました。

「3密」「コロナ太り」「ソーシャル・ディスタンス」

「withコロナ」。コロナ禍の中、健康や安全につい

て考える機会が多くなり、改めて健康の大切さを

実感した一年でした。

　現在も油断・予断を許さない状況が続いており

ますが、こうした大変な時だからこそ、これまで

の日常に感謝しつつ、｢新しい生活様式｣を取り入

れるなど日常生活を見直すことが必要だと感じ

ています。

　嬉しいニュースとして、昨年4月に南風原町は

人口4万人到達となりました。町制40周年を迎え

た年に、人口4万人到達となったこと、とても嬉し

く思います。

　今年一年も町民の皆様が健康で安全に過ごせ

るよう、環境の整備や住みやすい町づくりに南風

原町職員一丸となって取り組んで参りますので、

本年も町民の皆様方のご理解・ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

　皆様にとって、この新しい年がより佳き年であ

りますよう心から祈念いたしまして、私からの新

年のご挨拶とさせていただきます。

南風原町長

赤　嶺　正　之

南風原町内の丑年生まれ

大正14年生まれ（95歳）

昭和12年生まれ（83歳）

昭和24年生まれ（71歳）

昭和36年生まれ（59歳）

34人

196人

445人

373人

・・・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

・・・・・・・

昭和48年生まれ（47歳）

昭和60年生まれ（35歳）

平成  9年生まれ（23歳）

平成21年生まれ（11歳）

616人

612人

361人

510人

謹
賀
新
年

（令和2年11月末現在）

丑年2021年

3,147人3,147人


